











Fašistiskais terors Grieķijā un Indonezijā



Uzņēmumā pa kreisi redzams indoneziešu patriots, republikāniskās armijas kareivis Las-kars Raiats.



Krija Londonā demobilizētais apakš-virsnieks Stivens Harijs Stars. Angļu avīze «Daily Mirror» ievietoja šo foto-grafiju ar uzrakstu: «Ko darām mēs britanieši».

„MIERA SALA“

Starp daudzajiem jaunajam lugām, kas parādījušās pēdējā laikā, Jevgenija Petrova «Miera sala» ir īpatnēja vieta.

Šis «mūžīgais sekretars» arī rada simpatijas — tas ir talantīgs geologs, kas, buržuaziskās sabiedrības zvērisko likumu spiests vai arī baidoties, pilda ienīsto kalpa darbu.

priekšstatus un sāktu tikot pēc vecmeitas naudas (tiesa gan, arī šoreiz viņam neveicas...).

Luga uzrakstīta izteiksmīgā, katram personažam individuāla valodā. Darbība risinās nepiespiesti, lugā nav nekā lieka.

Jevgenija Petrova «Miera salu» drīzumā izrādīs Latvijas PSR Valsts Krievu dramatisks.

LIETUVIEŠU TAUTAS VARONE

Jaunā filma „MARĪTE“

Lietuviešu tauta mīli sauc savu varoni par Mariti, bet viņas īstais vārds ir Marija Melnikaite.

KULTURAS UN IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DARBINIEKI VĒLĒŠANU KAMPAŅĀ

Pie kulturas un tautas namiem patlaban darbojas 430 mākslinieciskās pašdarbības aģitbrigādes, kuras vēlēšanu sagatavošanas laikā jau sniegušas priekšnesumus vairāk nekā 125.000 vēlētājiem.

KONSULTĀCIJAS OPERU SIZETU KONKURSA DALĪBNIEKIEM

LPSR Ministru Padomes Mākslas lietu pārvaldes operu sīzetu konkursā aicināti piedalīties visi darba laudis.

JAUNAS GRĀMATAS

Valsts izdevniecība redakcijai piesūtījusi šādus izdevumus: Dailiteratūra Aibeks. «Novoji». Romans. Tulkojis Marija Šūmane.

PAZIŅOJUMS

Ar 1948. gada janvāri iznāks nedēļas laikraksts «Skolotāju Avīze», Latvijas PSR Izglītības ministrijas un Izglītības darbinieku arodbiedrības republikāniskās komitejas orgāns.

Simfoniskās muzikas koncerti lekcijas jaunatnei

Valsts Filharmonijas darbībā pēdējā pusgadā vērojami daudzi vērtīgi pasākumi, kam liela nozīme muzikas kultūras celšanā.

solistē L. Rubene (vijole), uzskatāms kā šo koncertu lekciju cikla atklāšanas koncerts.

Ja runājam par to iespādu, par tām jūtām un idejām, ko muzikas mākslas darbs var modināt jaunajā klausītājā.

Laikraksts «Literatūra un māksla» iznāk vienreiz nedēļā. Redkoģija: J. Grants (atbildīgais redaktors), M. Buša, N. Grinfelds.

